
GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Em cumprimento ao princípio constitucional e a Lei Nº 101/2000, estão publicados abaixo Atos Oficiais Adminis-
trativos de Prefeituras, Câmaras Municipais e outros Orgãos Oficiais, que zelando pela transparência das contas 
públicas municipais, coloca à disposição da população documentos diversos para a devida prestação de contas.

A publicação impressa e eletrônica de anexos dos relatórios da Lei de responsabilidade Fiscal-LRF é uma exigência da Constituição Federal que estabelece que 
o Poder Executivo os publicará, até trinta dias após o encerramento de cada bimestre e quadrimestre. O objetivo dessa periodicidade é permitir que, cada vez 

mais, os orgãos de controle externo e a sociedade, conheçam, acompanhem e analisem o desempenho da administração municipal.

Ano XIII  Nº 5012     Rua Prof° Folk Rocha, Nº130 - Sala 206 - Jardim Ouro Branco - Barreiras/Ba Tel .: 77 3612.7476     08 de janeiro de 2020

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS 
ESTADO DA BAHIA 

Praça Municipal, 10, Centro, Baianópolis – Bahia. CEP 47830-000 
CNPJ: 13.654.413/0001-31 

 

 
Portaria nº 02A/2020, de 08 de janeiro de 2020 
 

Dispõe sobre a nomeação de servidores para 
exercerem a função de Fiscais de Contratos e dá 
outras providências”. 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BAIANÓPOLIS, ESTADO DA 
BAHIA, no uso das atribuições que lhe são legalmente conferidas, e;  

 
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 da Lei n° 8.666/1993, que 

determina o acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos, 

por representante da Administração especialmente designado; 

 
 CONSIDERANDO que se faz necessário um efetivo 

acompanhamento da execução dos contratos celebrados pela 

Administração Pública Municipal em cumprimento ao princípio da 

eficiência consagrado pela Constituição Federal; 

 

 
 RESOLVE: 
 

Art. 2º. - NOMEAR os servidores abaixo relacionados para 
exercerem a função de Fiscal de Contratos:  

 
FISCAL DE CONTRATOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MARLENE MOREIRA DE SOUZA  
MATRÍCULA: 599  
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSORA  
 

FISCAL DE COTRATOS DA SECRETARIA DE ADMINSTRAÇÃO  
CRISTIANE DA ROCHA SOUZA 
MATRICULA:  6034 
CARGO/FUNÇAO: CHEFE DE GABINETE NH2 
 

FISCAL DE CONTRATOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

CLEMICIO DE SOUZA CAMPOS  
MATRICULA:1931  
CARGO/FUNÇÃO: ASSISTENTE DE TRIBUTOS 
 

FISCAL DE CONTRATOS DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA 
ALEX ROCHA DE SOUZA  
MATRICULA:6770 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1ED4A5EEDA359F68 - AC VALID RFB V5 - ICP-BRASIL - ID: 2.16.76.1.2.3.36



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
08 de Janeiro/2020 02

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS 
ESTADO DA BAHIA 

Praça Municipal, 10, Centro, Baianópolis – Bahia. CEP 47830-000 
CNPJ: 13.654.413/0001-31 

 

CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIAL 
 
FISCAL DE CONTRATOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
VALDIR ALVES DE SOUZA 
MATRICULA: 1440  
CARG/FUNÇÃO: AGENTE DE COMBATE A ENDEMIA 
 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 
 
 Gabinete do Prefeito, 08 de janeiro de 2020  
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1ED4A5EEDA359F68 - AC VALID RFB V5 - ICP-BRASIL - ID: 2.16.76.1.2.3.36


